ciat. Cæterum rostratas admoueat falces, quibus nauigia lacerari, cassidesq; & scuta militibus detrahi possint. Cuius consilio obsequutus Hotherus, salutarem eius exitum expertus est. Siquidem ad primos Gelderi impetus subsistere suos, ac corpora scutis protegere iuber, præsentis pugnæ victoriæ patientia capeslendam testatus. At hostis missilibus nulla ex parte cohibitis, ijsdemq; per summam pugnandi cupiditatem effusis, hoc audius hastas ac spicula torquete cœpit, quo Hotherum in his excipiendis patientius se gerere comperit. Quæ partim scutis, partim nauigij infixa rarum dedere vulnus, complura innoxia ac frustra videbantur excussa. Siquidem Hotheri milites regis imperium exequentes, receptam telorum vim conserfa clypeorum testudine repellebant: nec rarus quidē eorum numerus erat, quæ leui istu vmbonibus impæcta fluctibus incidebant. Quorum omnium copia vacuæ factus Gelderus, dum eadem ab hostibus correpta, alacrius in se retorqueri conspiceret, mali cacumen puniceo scuto complexus (indicium id pacis erat) saluti dedicâne consuluit. Quem Hotherus amicissimo vultu, benignissimoq; sermone exceptum, non minus humanitate quam arte perdonavit. Ea tempestate Helgo Halogiae rex, Cusonis Finnorum Byarmorumq; principis filiam, nomine Thoram, crebræ legationis officio procabatur. Adeò quod per se mitus validum est, alieni indigum noscitur. Nam cum eius temporis iuuenies matrimonij postulationem propria voce prosequendi consuetudinem haberent, hic tanto otis vitio obsitus erat, ut non solum exteris, sed etiam domesticas aures erubesceret. Adeò calamitas omnis conscientia vitat. Eo siquidem naturæ dampna molestiora sunt, quo liquidius patet. Huius Cuso legatione spreta, coniugio indignum respondit, qui propria patrum virtute subnixus, ad id impetrandum precaria mutuaretur officia. Quod audiens Helgo, Hotherum quem politioris facundia nouerat, suis fauore studijs obsecrabat, alacriter se quicquid is imperasset executurum pollicitus. Ille sedula iuuenis supplicatione deictus, atrinata clavis Noruagiam petit, quod verbis non posset, viribus peracturus. Cumq; pro Helgone per summam eloqui suauitatem egisset, referrit Cuso, mentem filie consulendam, ne quid contra nolentem, paterna videtur severitate presumptum. Acceritamq; an proco allubesceret, percontatus annuentis Helgoni nuptias pollicetur. Igitur Hotherus obseratas Cusonis aures ad ea quæ precabatur exaudienda, rotundæ volubilisq; facundiæ dulcedine patfecit. Quæ dum in Halogia geruntur, Balderus postulandæ Nannæ gratia, Gruari finis armatus ingreditur. A quo cum ipsius Nannæ mentem cognoscere iubetur, exquisitis verborum delenimentis puellam aggreditus, cum nullum votis locum efficiere potuisset, repulsæ causam cognoscere institit. Quæ respondit, nuptijs Deum apud excellos humilium condicio fætus fordescat. Præterea abundantia & cœlestis diuiduum contubernium esse, nec inter splendidas opes obscuramq; pauperiem firma societas iura consistere. Ad ultimum, supernis terrestria non iugari, quæ tanto originis intervallo discors rerum natura secreteuerit, quod à diuinæ luculentia maiestatis infinitum distet humana mortalitas. Hac responsi cauillatione elusis Balderi precibus, detracandi coniugij prudens argumenta texebat. Quod cum Hothetus ex Genuo cognosceret, multa super Balderi petulantia, apud Helgonem querulus differebat: incerti ambo quid factò opus esset, varijs sententijs consilijs agitabant. Amica siquidem in aduersis collocutio tametsi periculum non tollit, ægritudinem minuit. Inter cætera animi vota, fortitudinis studio præponderant manus, classe cum Baldero conseritur. Hominibus aduersum deos certatum crederes. Nam Baldeo Othinus ac Thoro sacraq; deum agmina propugnabant. Diuinis humanisq; viribus permixtum aspiceres bellum. At Hotherus tunica ferrum spernente succinctus, confertissimos deorum cuncos irrumpebat, & quantum terrenus in superna poterat, grassabatur. Sed & Thoro inusitato clavæ libratu cuncta clypearum obstacula lacerabat, tantum ad se incessendum hostes inuitans, quantum socios ad tuendum. Nullum erat armaturæ genus, quod impellenti non cederet. Nemo fe-